Cannas, deletis Adversarijs, in signum certæ victoriæ, plurimos Equestrium annulorum modios miserit Carthaginem. Antesignanus Historicorum æquè ac Politicorum *Tacitus*, varias Equestris militiæ divisiones recenset, nimirum *Ramnenses*, *Tacienses* *Cornicularios*, *Commeatiles*. Accedebant his *Trecenses*, quibus annuli & Torques aurei conferebantur. *Monozonij* seu *Unicingulares*, quibus unica Zona militaris debebatur. Floruitque talis remunerationis modus, ante Monarchiam Romanorum, apud Trojanos eorum Protoparentes, cujus meminit *Homerus* de *Achille* & *Hectore*, necnon de *Patroclo*: *Virgilius Maro* de *Ænea*, ac *Turno* &c. Facile qui voluerit reperiet apud *Tacitum* antiquissimam consuetudinem tribuendi gladios Bel-

la.

latoribus post pugnam Victoriosam: *Arma sumere* (inquit ille) non ante cuiquam fuerat moris, quàm Civitas Suffecturum probaverit. Tum in ipso concilio, vel Principum aliquis, vel Propinquus, scuto, framedâq; juvenem ornant. Hæc apud illos Toga, hic primus juventæ honos: Ante hoc, Domus pars videntur, mox Reipublicæ &c: Cingulorum autem, auro gemmisq; rutilantium non est oblitus *Claudianus* in secunda Panegyri *Styliconis*, inter cætera donaria masculæ virtutis præmiativa, videlicet equos, phaleras, enses, thoraces, vestimenta, ad longam posteritatis memoriam conservanda. Utilissimus omni ævo fuit annulus aureus, atque Torques Teste *Dione* & *Cicerone* in *Vertinis*. Verùm non omnibus Torquibus, eadem paritas responde-

debat, quandoquidem Majorum ac Minorum meminere, marmorea veterum monumenta inferius alleganda. Circa Torquium formam, illud notandum occurrit, quod passim ab eisdem dependebat Effigies Principis donantis, qua ornati *Equites Baltheati* nuncupantur. Quid mirum igitur, statim à primis Christiani Orbis incunabulis, deposito inanium Deastrorum onere, Imperatores, Reges, Principes, tum ipsos, ad institutos per se Equestres Ordines turmatim convolasse, tum alia præstantioris extractionis, & meritum subjecta, ad eosdem aggregasse. Primum locum tenet ille Ordo, quem Primas Monarcharum Sacro lactice ablutorum condidit *Constantinus Magnus*, postquam edomita Maxentij Tyrannide, ac Rebellionem triumphabun.

bundus Romam redijt, atque Crucem, victoriæ suæ prænuntiam, pro Insigni dedit Equitibus. Revoluta deinde multoties annorum & Imperatorum series, mox eam Equestrium Dignitatum reddidit feracissimam. Ita enim in Austriacis Annalibus à *Lasio* conscriptis legitur. *Anno millesimo centesimo quarto, Leopoldus Marchio Sanctus, accinctus est gladio.* Anno millesimo centesimo octogesimo. *Otocher* ex Marchione Styriensi, Ducis nomen adeptus est, eo Anno, quo *Et gladio accinctus.* Anno millesimo ducentesimo vigesimo quinto, *Fridericus Dux Austriæ & Styriæ, consecrati ensis dignitate Vienna sublimatur.* Anno millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, (nempe Imperij sui primo) *Fridericus Dux Austriæ auro plenus*
d *Et*